

Consultas Realizadas

Licitación 263350 - Adquisición de Camionetas y Vehiculos

Consulta 1 - PEDIDO DE ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2013
Señores Ministerio de Defensa Publica.		
Me dirigo a Ustedes a modo de solicitar la aclaracion del tipo de camionetas solicitadas en el Item N° 1 del PBC, si corresponde a Camioneta Doble Cabina o Camioneta Cerrada.		
Me despido cordialmente a la espera de una respuesta favorable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2013
LA MISMA ES CAMIONETA CERRADA		

Consulta 2 - Consulta Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2013
Señores: MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA ATENCIÓN: HECTOR SALINAS RESPONSABLE DE LA UOC Presente		
Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego LICITACION PÚBLICA NACIONAL Nº09/2013 ADQUISICION DE CAMIONETAS Y VEHICULOS ID: 263.350 las cuales detallamos a continuación:		
ITEM 1 CAMIONETA		
1. POTENCIA: 180 HP COMO MINIMO		
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:		
POTENCIA: 140 HP MINIMO		
2. CILINDRADA MINIMA: 2.200 CC		
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:		
CILINDRADA MINIMA: 2.179 CC		
3. CAJA DE VELOCIDADES CON TRANSMISION AUTOMATICA DE CINCO VELOCIDADES DE AVANCE Y UNA DE RETROCESO.		
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:		
CAJA DE VELOCIDADES CON TRANSMISION AUTOMATICA Y/O MECANICA DE CINCO VELOCIDADES DE AVANCE Y UNA DE RETROCESO.		
4. CARACTERISTICAS FISICAS:		

LONGITUD TOTAL MINIMO: 4.600 MM

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:

LONGITUD TOTAL MINIMO: 4.500 MM

5. TECHO CON VISTA PANORAMICA

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:

TECHO CON VISTA PANORAMICA OPCIONAL

Las diferencias técnicas descriptas más arriba, no influye en el rendimiento y buen funcionamiento de las unidades a ser ofertadas, pudiendo representar sin embargo un gran beneficio económico para vuestra Institución; por lo tanto solicitamos nos permitan presentar nuestras ofertas, modificando las especificaciones técnicas que les hemos indicado, lo que redundará en beneficio del proceso de licitación permitiendo la participación y evaluación de ofertas de mayor cantidad de oferentes.

En espera de una respuesta que nos permita presentar nuestras ofertas, aprovechamos la ocasión para saludarlos muy atentamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2013
ADECUARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC		

Consulta 3 - SBE - LPN Nº 09/2013 - Adquisición de Camionetas y Vehículos - 4ta. Versión - ID 263350

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2013
<p>Asunción, 19 de setiembre de 2013</p> <p>SEÑORES PODER JUDICIAL MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES Director: Héctor Salinas. PRESENTE</p> <p>Consulta</p> <p>Nos dirigimos a usted con el objeto de hacer referencia a la Licitación Pública Nacional 09/2013 (S.B.E.) ID 263.350 AD REFERENFUM Adquisición de camionetas y vehículos 4ta. Versión. Al respecto, el P.B.C. dice especificaciones técnicas:</p> <p>ITEM 1</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Potencia: 180 hp. como mínimo. 2. Caja de velocidades: con transmisión automática, de 5 velocidades de avance y una de retroceso. 3. Frenos: a disco en las cuatro ruedas con ABS como mínimo. 4. Llantas y neumáticos: originales de fabricas de aro 17 ideal para caminos bruscos y terraplenados como también para rutas de larga distancia equipado con neumáticos radiales R 17. 5. Puertas: dispone de 4 puertas laterales con cerraduras; y una puerta trasera las delanteras poseen cerraduras con llave para su bloqueo y desbloqueo desde el exterior. Levanta vidrios eléctricos 6. Accesorios: doble Airbag frontal, sensor de estacionamiento, techo con vista panorámica. <p>La consulta es la siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Si puede ser de 152 cv. 2. Si puede ser de transmisión mecánica de 5 velocidades adelante y 1 velocidad de retroceso. 3. Si puede ser a tambor. 4. Si puede ser de aro 16 y neumáticos de 750 x 16. 5. Si puede ser de una puerta lateral y vidrios de ventanas corredizas manual. 6. ¿Podemos obviar el doble Airbag frontal, sensor de estacionamiento, techo con vista panorámica ? <p>Nos gustaría participar en esta L.P.N. con nuestro producto brindándole el mejor confort y performance para tan prestigiosa Institución. A la espera de una respuesta positiva a nuestra consulta , nos despedimos de usted atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2013
<p>ADECUARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC</p>		

Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2013
<p>Asunción, 19 de Setiembre de 2013</p> <p>Señores MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA Atención: Unidad Operativa de Contrataciones UOC Dirección: De La Conquista nº 1745 entre Cnel. Pachito Lopez y Cnel. Moreno. Teléfono/fax: 021- 424.855 Ref.: ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS Y VEHÍCULOS LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 09/2013 ID Nº 263.350.-</p> <p>De nuestra consideración: Por la presente, nos complace dirigirnos a Uds. y por su intermedio a quién corresponda a fin de poner a conocimiento lo siguiente:</p> <p>De acuerdo a lo solicitado y teniendo en cuenta que nuestro vehículo reúne todas las especificaciones técnicas del pliego, y con el afán de presentar nuestra oferta a fin de que haya una mayor cantidad de oferentes para conseguir un mejor precio que reditúe beneficios a vuestra institución, solicitamos:</p> <p>LOTE 2 AUTOMOVILES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS</p> <p>Consulta 1 Características Mecánicas : Combustible Diesel. ¿Se puede ofertar vehículos con motores de tecnología Hi-Flex? Ya que este tipo de motores puede utilizar cualquier porcentaje de mezcla de combustible entre Nafta y/o Alcohol los cuales pueden encontrarse en cualquier punto del país y el exterior. Sin embargo los vehículos movidos a Diesel tienen tecnología Common Rail y solo pueden utilizar Diesel libre de Azufre (Diesel Premiun) que solo se consigue en algunas ciudades del país.</p> <p>Consulta 2 Caja de velocidades: Con transmisión manual, de 5 velocidades de avance y 1 de retroceso. ¿Se puede ofertar vehículos con transmisión manual de 5 velocidades de avance como minino y 1 de retroceso?</p> <p>Consulta 3 Dirección : Hidráulica. ¿Se puede ofertar vehículos con dirección electrónicamente asistida ya que la misma ofrece mayor asistencia a la dirección?</p> <p>Consulta 4 Asientos: Traseros enterizo. ¿Se puede ofertar con asientos traseros bi-partidos? Esta característica permite rebatir los asientos traseros en 1/3 y/o 2/3 a fin de obtener mayor espacio de valijera en caso de necesitarla.</p> <p>Esperando una resolución favorable, aprovechamos la oportunidad para saludarle atentamente.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2013
<p>ADECUARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC</p>		

Consulta 5 - PEDIDO DE CONSULTA.-

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2013
<p>Buenos días Sres. UOC.</p> <p>REF: Adquisición de Camionetas y Vehículos Licitación Publica Nacional N° 09/2013.</p> <p>Me dirijo a ustedes a modo de realizar consultas del llamado en referencia.</p> <p>En el Item N° 1; Se tendran en cuenta la Cilindrada del motor de 2.000 cc, en adelante; Potencia de 175 Hp como minimo.; Largo Total de 4.410 mm como minimo.-</p> <p>En el Item N°2: Se tenga en cuenta el tipo de combustible Naftero, Cilindrada del motor 1.600 cc en adelante; Ancho total de 1.730 mm como minimo.</p> <p>Este pedido obedece de manera que la convocante cuante con mayor cantidad de ofertas evaluables para la adquisicion de dichos bienes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2013
ADECUARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC		

Consulta 6 - PEDIDO DE ACLARACION.

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2013
<p>Señores Ministerio de Defensa Publica.</p> <p>Me dirijo a ustedes a modo de realizar consulta en lo siguiente:</p> <p>Con referencia en el Item N° 2: Favor se tengan en cuenta Cilindrada de 1.600 cc como mínimo. Largo total: 4.290 mm como minimo. Ancho total: 1.700 mm como minimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2013
ADECUARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC		